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PROGRAMMA SABATO 19 DICEMBRE

CHIAVE DEL CATALOGO

�� nuovo con gomma integra

�/� nuovi misti integri e linguellati

� nuovo con gomma originale

(�) nuovo senza gomma

O usato

OF usato, annullo postumo

� frammento

� busta, lettera, cartolina o intero postale

ex riproduzione parziale del lotto

VISIONE DEI LOTTI

da martedì 15 a venerdì 18 dicembre - dalle 9.00 alle 18.00

sabato 19 dicembre - dalle 9.00 alle 13.30

a Milano presso la nostra sede

I lotti non saranno visibili durante le sessioni d’ asta

NUMERAZIONE

Area Italiana                       catalogo Sasssone

Europa                                catalogo Unificato

Oltremare                            catalogo Yvert - Tellier

Le cifre della penultima colonna si riferiscono alle quotazioni di catalogo,

quelle dell’ultima ai prezzi base ed entrambe sono espresse in euro.

Asta pubblica N° 159

INIZIO ORE 15.00

LOTTI E COLLEZIONI “ASTA VELOCE”

INIZIO ORE 17.00

Il catalogo dei lotti e collezioni “asta veloce”,
generalmente rivolto ad un pubblico professionista,
viene inviato esclusivamente ai clienti che ne hanno

fatto esplicita richiesta.
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ASTA PUBBLICA N. 159
INIZIO SABATO 19 DICEMBRE ORE 15.00

LOTTI E COLLEZIONI “ASTA VELOCE”
INIZIO ORE 17.00

Visionate il nostro nuovo sito www.asteap.com



CONDIZIONI DI VENDITA

Tutto il materiale offerto nel presente catalogo è di proprietà di terzi . La società AP s.r.l. vende in nome e per conto terzi, dai quali ha

ricevuto regolare mandato di vendita.

Il materiale offerto è generalmente riprodotto fotograficamente. La fotografia è parte integrante della descrizione. Non saranno accettati

reclami concernenti centratura, marginatura e caratteristiche dei timbri (come pesantezza di annullamenti, etc.). Quando non fotografato

il materiale offerto è egualmente autentico, di prima scelta e privo di difetti anche occulti, salvo diversa chiara specificazione.

I prezzi di base sono espressi in euro e compaiono nella seconda colonna a lato di ogni descrizione.

Non si accettano offerte inferiori al prezzo di base. Il prezzo di base rappresenta il prezzo minimo di vendita per ciascun lotto. Non si

accettano offerte con la clausola “al meglio” oppure “salvo visione”. In caso di due offerte scritte uguali, sarà ritenuta vincente quella arri-

vata per prima ; l’offerta in sala avrà la precedenza su quelle scritte. Gli scatti delle offerte saranno regolati a nostra discrezione, ma non

potranno superare il 10%. L’aggiudicazione del lotto per corrispondenza sarà fatta al maggior offerente al prezzo della penultima offer-

ta aumentato del 5% . Per esempio, se per un lotto stimato 200 euro la Vostra offerta è di 400 euro ed il maggiore offerente prima di Voi

ha offerto 300 euro, il lotto Vi sarà aggiudicato a 315 euro (300 euro + 5%).

Il prezzo di aggiudicazione sarà maggiorato di una commissione del 20% IVA compresa, più un contributo fisso forfettario di € 8 per ogni

spedizione in assicurata inferiore a 350 gr. e di € 15 per ogni spedizione tramite corriere. Per i clienti esteri saranno addebitati ulteriori

€ 10.

Le offerte in sala e per corrispondenza provenienti da persone non conosciute, saranno prese in considerazione a nostro insindacabile

giudizio, solo se accompagnate da referenze filateliche o bancarie facilmente controllabili. L’ AP s.r.l. si riserva a suo insindacabile giu-

dizio la facoltà di limitare o non consentire gli acquisti ai partecipanti in sala.

AP s.r.l. si riserva il diritto di raggruppare, ritirare, aggiungere o dividere i lotti.

Tutto il materiale offerto è stato attentamente esaminato dai nostri esperti ; gli esemplari di maggior valore sono firmati dai più noti peri-

ti filatelici italiani ed in numerosi casi corredati di certificato fotografico. L’acquirente che desidera una perizia diversa da quella indicata

nella descrizione del lotto, deve farne esplicita richiesta nella scheda di prenotazione oppure richiederlo a voce o per iscritto al bandito-

re almeno un’ ora prima dell’inizio della seduta dell’asta. E’ facoltà della AP s.r.l. accettare o meno la richiesta di estensione peritale. In

caso di accettazione della richiesta, l’acquirente dovrà comunque provvedere al pagamento dei lotti secondo la normale procedura, e

disporrà di 30 giorni di tempo, dal giorno della vendita, per la restituzione dei lotti solo se il perito avrà espresso parere negativo. Scaduto

questo termine non saranno accettate restituzioni per nessun motivo, anche se conseguenti ad eventi non dipendenti dall’interessato.

Il pagamento dovrà essere effettuato alla consegna oppure anticipatamente prima della spedizione dei lotti. Gli acquirenti che concorro-

no per corrispondenza devono far pervenire l’importo dei lotti aggiudicati tassativamente entro 15 giorni dalla data della vendita. Il

pagamento può essere effettuato a mezzo carta di credito, assegno bancario, vaglia, bonifico, c/c postale con la preghiera di inviarci

fotocopia del bollettino

Il materiale verrà spedito o consegnato solo dopo l’avvenuto pagamento.

Eventuali dilazioni di pagamento potranno essere concesse solo se espressamente richieste, secondo modalità che dovranno essere

da noi confermate prima della vendita.

Scaduti i termini previsti per il pagamento (vedi art. 9) la AP s.r.l. si riserva il diritto di sciogliere il contratto, addebitandone i danni ed

applicando un onere a carico dell’acquirente dell’ 1% mensile.

Fino al completo pagamento i lotti si intendono di proprietà del conferente. L’offerta, con la trasmissione dell’ordinazione accetta inte-

gralmente tutte le condizioni di vendita esposte.

Eventuali reclami dovranno essere fatti alla consegna dei lotti per coloro che sono presenti in sala, siano essi pure dei commissionari

od agenti ; per gli acquirenti per posta, eventuali reclami dovranno pervenire entro 10 giorni dalla spedizione, ma tassativamente non

oltre 30 giorni dalla data della vendita. I reclami saranno presi in considerazione solo nel caso in cui, a giudizio di due noti periti, il

lotto non risultasse originale o avesse difetti occulti non descritti, o fosse sostanzialmente diverso dalla descrizione da noi effettuata.

Non potranno essere accettati reclami per i seguenti lotti :

a) lotti composti da più di 10 pezzi non descritti singolarmente, comprese le collezioni e le accumulazioni di ogni genere;

b) lotti formati da francobolli descritti come difettosi, di qualità mista o “da esaminare”

c) lotti formati da francobolli con un valore dì stima inferiore al 10% della quotazione di catalogo.

Nessun reclamo potrà essere accettato trascorsi 45 giorni dalla data dell’asta.

Per i lotti descritti alle voci a-b-c- del presente paragrafo la descrizione è da considerarsi orientativa ed in nessun modo vincolante.

Per ogni controversia il Foro competente è quello di Milano.

1) 

2) 

3) 

4) 

5) 

6) 

7) 

8) 

9) 

10) 

11) 

12) 

13) 

14) 

15) 

16) 
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ANTICHI STATI ITALIANI

LOMBARDO VENETO

1 � 1858 - 3 s. nero, I tipo, ben dentellato ed in buono stato di conservazione. Raro. Cert. Avi (24). Foto. . . . . . . . . . . . . . . . . 9.000 900

2 � 1858 - 15 c. azzurro, I tipo,  su "Reclamo" da Vicenza per Vienna, con doppio annullo del 17.12.58. Raro documento.

A.D. (27). Foto.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.000

3 � 1859 - 3 s. nero, II tipo, fresco e ben centrato, in buono stato di conservazione. Cert. Avi (29). Foto.  . . . . . . . . . . . . . . . . 24.000 3.000

4 � 1863 - 3 s. verde giallastro, dentellato 14, fresco, leggermente difettoso. Raro. Cert. Ray (37a). Foto.  . . . . . . . . . . . . . . . 7.000 200

6                                              8                                               10                                             15

FRANCOBOLLI PER GIORNALI

5 � 1858 - (1,05 s.) azzurro, I tipo, ben marginato e con qualche punto bianco. Cert. Avi (8). Foto.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.750 150

6 � 1859 - (1,05 s.) lilla grigio, II tipo, fresco e con ottimi margini. Non comune in questo stato. Cert. Avi (9). Foto.  . . . . . . . . 8.000 800

Segnatasse per Giornali  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7 O 1859 - 1 kr. nero, I tipo, raro e ben marginato, riparato. Cert. Ray (2). Foto.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8.000 300

8 O 1859 - 4 kr. rosso smorto, I tipo, con margine sinistro corto, riparato. Cert. G. Carraro (4). Foto.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8.000 400

MODENA

9 O 1852 - 5 c. verde, striscia di 4 con un margine corto in un esemplare. Cert. G.O., cert. A.D. (7). Foto.  . . . . . . . . . . . . . . . 2.500 200

10 � 1857 - 10 c. rosa, fresco e ben marginato, con "6" invece di "N". G.O., E.D. (9d). Foto.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.500 350

11 � 1854 - 40 c. azzurro scuro, fresco e ben marginato, con "9" invece di "0". G.O. (10a). Foto.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 475 100

12 � 1854 - 40 c. azzurro scuro, fresco e ben marginato, con "E" invece di "T" (10d). Foto.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.100 150

13 � 1854 - 40 c. azzurro scuro, fresco e ben marginato, con "EN" invertite (10f). Foto.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 475 100

14 �� 1859 - 5 c. verde, fresco esemplare ottimamente marginato. R.D. (12). Foto.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.200 500

SEGNATASSE PER GIORNALI

15 O 1853 - 9 c. violetto grigio, con lettere "B.G." grandi ed annullo a sbarre in azzurro, ben marginato. Cert. E.D. (1). Foto. . . 5.000 1.200
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NAPOLI

16 � 1859 - 1 gr. rosa chiaro, I tavola, striscia di 4 su busta con "Annullato" in cartella e, al verso, timbro tondo in rosso "Arrivo

in Napoli 14 GEN 1859". A.D. (3). Foto.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.750 500

17                                                               19                                                  20                                                    22

17 � 1861 - Rara affrancatura mista, composta da 10 gr. carminio vivo e coppia dell'1 gr. nero delle Province Napoletane, con

bollo a svolazzo. Cert. G.O., cert. A.D. (11b-19). Foto.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 500

18 O 1858 - 50 gr. rosa brunastro, con ottimi margini, ma assottigliato in basso (14). Foto. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4.500 150

19 � 1860 - "Croce di Savoia" 1/2 t. azzurro, con punzonatura irregolare della "T", ben marginato, con piccoli difetti e gomma 

non originale. Molto raro. Cert. Avi (16). Foto.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75.000 1.500

20 � 1861 - 1 gr. nero, rara quartina su piccolo frammento, annullata con bollo a svolazzo del tipo "18", con ottimi margini, ad

esclusione dell'esemplare inferiore sinistro che è leggermente corto in basso. Cert. E.D. (19). Foto.  . . . . . . . . . . . . . . . . . 27.500 2.500

21 O 1861 - 2 gr. azzurro ardesia, coppia verticale ben marginata, con annullo doppio cerchio Arpino 3.06.62. Cert. Biondi (20c).

Foto. . . . .  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150

22 O 1861 - 10 gr. giallo ocra ben marginato, annullato con parte di bollo "Annullato" a svolazzo (p.11). Raro. Cert. Bottacchi

(22a). Foto.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250

25                                             26                                            28

PARMA

23 � 1854 - 5 c. giallo arancio, tre esemplari ben marginati, su busta per Piacenza del 17.10.54. A.D. (1). Foto.  . . . . . . . . . . . 2.250 350

24 � 1852 - 15 c. nero su rosa, con margini integri ed una leggera piega. Cert. Avi (3). Foto. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7.000 250

25 (�) 1853 - 5 c. giallo arancio, con ottimi margini, in ottimo stato. Cert. E.D. (6). Foto.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4.000 600

26 � 1853 - 15 c. vermiglio, fresco esemplare con buoni margini, in buono stato. Cert. E.D. (7). Foto. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20.000 2.000

27 (�) 1853 - 15 c. vermiglio, con un margine leggermente corto in basso, in buono stato. Cert. Ray (7). Foto. . . . . . . . . . . . . . . 5.000 200

28 (�) 1855 - 25 c. bruno rosso, come di consueto senza gomma, raro esemplare anche se leggermente difettoso. Cert. Ray,

cert. Chiavarello (8). Foto.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18.000 700
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29 (�) 1855 - 25 c. bruno rosso, con buoni margini, in buono stato di conservazione. Non comune. Cert. A.D., cert. E.D. (8). Foto. 18.000 2.750

30 �/� 1857 - 25 c. bruno lilla, splendido blocco di 20 esemplari angolo di foglio. Solamente due esemplari con traccia di linguella.

Raro insieme. G.O., E.D., cert. A.D. (10). Foto.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.000

31 O 1859 - 40 c. vermiglio chiaro, raro esemplare di ottimo aspetto, con grandi margini, anche se con piccoli difetti. Cert. Colla

(17a). Foto.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15.000 500

32 � 1859 - 80 c. bistro oliva, fresco e con ottimi margini. Molto raro. Cert. Sorani (18). Foto.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13.500 1.500

33                                                  37                                    39                                      40                                         41

PONTIFICIO

33 O 1852 - 1/2 b. grigio azzurro, coppia orizzontale con annullo di Ferrara e doppio filetto su tutti i lati. Cert. E.D. (1a). Foto. . 3.300 350

34 � 1858 - 1 b. verde scuro, su piccolo frammento, con otto filetti di separazione (2A). Foto.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 800 100

35 � 1866 - 2 b. grigio azzurrastro ben marginato, su lettera da Fiumicino per Roma del 23.01.66, con annullo a tratti di penna.

Al verso, bollo doppio cerchio di Roma. Rara. Cert. Chiavarello (3Ab). Foto. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200

36 � 1852 - 3 b. bistro arancio, coppia su lettera per Macerata del 18.12.52. Un esemplare ha il margine destro corto (4). Foto. 675 200

37 � 1852 - 3 b. camoscio, con stampa oleosa e grinze della carta. Non comune. Cert. E.D. (4c). Foto.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4.500 500

38 � 1852 - 6 b. grigio verdastro, fresco e ben marginato, con leggera piega. Cert. Avi (7). Foto.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.800 100

39 � 1852 - 6 b. grigio verdastro, fresco e ben marginato. Cert. Chiavarello (7). Foto.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.800 300

40 (�) 1852 - 6 b. lilla azzurrastro, con leggera piega sul bordo che non intacca la vignetta e l'impronta "BATH" del fabbricante

della carta. Valore di catalogo € 9.000 per francobollo con gomma. Cert. E.D. (7Ac). Foto.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 750

41 � 1852 - 50 b. azzurro, con margine leggermente corto a sinistra ed assottigliato. Cert. Ray (10). Foto. . . . . . . . . . . . . . . . . 26.500 1.000

42                                                43                                                45

42 � 1852 - 50 b. azzurro, ben marginato ed un piccolo punto chiaro. Molto raro. Cert. Avi (10). Foto.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26.500 1.500

43 (�) 1852 - 50 b. azzurro, ben marginato, con gomma non originale e pertanto considerato senza gomma (10). Foto.  . . . . . . 6.625 1.250

44 O 1852 - 50 b. azzurro, con parte di due francobolli vicini, ed annullo a griglia e lineare "Assicurata". Riparato. Cert. Avi (10).

Foto.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.750 150

45 O 1852 - 50 b. azzurro, con annullo a losanghe e grandi margini. E.D., A.D., G.O. (10). Foto.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.750 500
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46 O 1852 - 50 b. azzurro, coppia verticale con margine destro leggermente corto ed assottigliamento sull'esemplare inferiore.

Grande rarità. Cert. E.D. (10). Foto. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 65.000 1.750

47 � 1852 - 50 b. azzurro, difettoso e 8 b. bianco, coppia con un esemplare con un margine radente, su piccolo frammento e 

leggero annullo (10-9). Foto.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 475 100

48 � 1852 - 1 s. rosa carminio, fresco, con buoni margini, ma con assottigliamenti. Cert. Avi (11). Foto.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6.500 300

49 � 1852 - 1 s. rosa carminio, ben marginato, assottigliato. Cert. Ray (11). Foto.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6.500 350

50 � 1852 - 1 s. rosa carminio, ben marginato. Non comune. Cert. "oro" Ray (11). Foto.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6.500 800

51 � 1852 - 1 s. rosa carminio, molto fresco ed ottimamente marginato. Non comune. Sorani, Emilio Diena (11). Foto.  . . . . . . 6.500 1.000

52 (�) 1852 - 1 s. rosa carminio, senza gomma, ben marginato ma assottigliato. Cert. Bottacchi (11). Foto.  . . . . . . . . . . . . . . . . 1.625 150

53 O 1852 - 1 s. rosa carminio, ben marginato, riparato. Cert. Ray (11). Foto.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6.000 300

54 O 1852 - 1 s. rosa carminio vivo, ben marginato, ma assottigliato. Cert. Bottacchi (11a). Foto.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6.500 350

55 � 1867 - 2 c. verde giallo, fresca quartina ben marginata (13). Foto. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 700 100

56 � 1867 - 3 c. grigio rosa, raro e ben marginato, difettoso sul margine sinistro. Cert. Ray (14). Foto.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6.000 350

57 � 1867 - 3 c. grigio rosa, con margini in basso a sinistra leggermente corti e qualche punto chiaro, tipico di questa emissione.

Da esaminare. Cert. Avi (14). Foto. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6.000 400

58 � 1867 - 3 c. grigio rosa, con margini integri. Cert. G.O. (14). Foto.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6.000 750

59 � 1867 - 3 c. grigio, fresco, con margine destro in alto leggermente corto. Cert. Chiavarello (15). Foto.  . . . . . . . . . . . . . . . . 2.500 350

60 � 1867 - 3 c. grigio bordo di foglio in basso, fresco esemplare. E.D. (15). Foto.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.500 400

61 O 1867 - 3 c. grigio, ben marginato. Raro, ma con assottigliamenti. Cert. Avi (15). Foto.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14.000 300

62 � 1867 - 10 c. vermiglio arancio, ben marginato, con macchie di ruggine. Cert. Ray (17). Foto.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.500 250

63 � 1867 - 20 c. rosso bruno bordo di foglio in alto, fresco esemplare, e 40 c. giallo, coppia verticale bordo di foglio a destra

(18/19). Foto.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.050+ 150

64 � 1867 - 20 c. rosso bruno e 40 c. giallo bordo di foglio a sinistra, su frammento di assicurata del 9.12.67 (18/19). Foto.  . . 1.350 100

65 O 1868 - 3 c. grigio, con annullo a rombi, senza dentellatura in due lati. Difettoso. Ray, cert. Avi (24).  . . . . . . . . . . . . . . . . . 5.500 200

66 � 1868 - 10 c. arancio vermiglio, su lettera da Fiumicino per Roma del 10.06.70, con il raro annullo a griglia di tratti spessi.

Cert. Chiavarello (26). Foto.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250

67 � 1862 - 10 c. arancio vermiglio, su lettera da Bassano di Sutri dell'1.01.62, con annullo a griglia di Ronciglione per Barbarano

(p.13). Rara. Cert. Biondi (26). Foto.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.000
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68

68 � 1870 - 10 c. arancio vermiglio, tre esemplari di cui uno non dentellato in alto e margine superiore del foglio, con annullo 

muto a losanga di trattini (R2), da Anzio per Roma del 13.02.70. Documento raro, nonostante i francobolli presentino

ossidazioni e difetti. Cert. Bottacchi (26). Foto.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.500

69 � 1868 - 40 c. giallo limone, una coppia ed uno singolo, su busta da Roma del 3.12.68 per Albenga. Al verso annulli di transito

ed arrivo (29). Foto. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.175 200

70                                                                               ex 71                                                                                              75

70 � 1868 - 80 c. rosa carminio, ben dentellato, con due assottigliamenti. Cert. Chiavarello (30d). Foto.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10.000 500

ROMAGNE

71 � 1859 - Serie completa in quartine, diverse bordo di foglio. Non comune. Cert. A.D. (1/9). Foto.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11.000 1.500

SARDEGNA

72 � 1851 - 5 c. nero, ben marginato, con qualche lieve assottigliamento e piccola sfaldatina a destra. Cert. Avi (1). Foto.  . . . 20.000 250

73 O 1851 - 5 c. nero, ben marginato, riparato. Cert. G.Carraro (1). Foto.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.500 100

74 O 1851 - 5 c. nero, con grandi margini e forte assottigliamento. Cert. Avi (1). Foto.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.500 150

75 � 1851 - 5 c. nero e 20 c. azzurro, su piccolo frammento. Il 5 c. ha grandi margini e parte del francobollo vicino. Annulli a

rombi. Raro insieme. Cert. E.D., cert. Bottacchi (1-2). Foto.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4.725 1.500

76

76 O 1851 - 5 c. nero seppia, I tiratura, con ottimi margini. Raro ma difettoso. Cert. Sorani (1f). Foto.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16.000 500
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77 � 1851 - 20 c. azzurro, con margini integri, assottigliato in basso a destra. Ray, cert. Avi (2). Foto. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14.000 400

78 (�) 1851 - 20 c. azzurro, con margini integri, assottigliato (2). Foto. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.500 200

79 � 1851 - 20 c. azzurro scuro, I tiratura, fresco esemplare con margine sinistro leggermente corto. Vaccari, cert. E.D. (2c).

Foto.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14.000 400

80                                    82                                   83                                                 ex 84                                                 85

80 � 1851 - 40 c. rosa, con margini completi ed in buono stato. Rarissimo. Da esaminare. Cert. R.D. (3). Foto.  . . . . . . . . . . . . 30.000 2.500

81 O 1851 - 40 c. rosa lilla, ben marginato, riparato. Cert. Bottacchi (3d). Foto. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10.000 250

82 � 1853 - 5 c. verde, fresco e ben marginato, con assottigliamenti e grinza della carta. Cert. Bottacchi (4). Foto.  . . . . . . . . . 28.000 750

83 � 1853 - 5 c. verde, fresco e ben marginato, con piccola sfaldatura a destra. Molto raro. E.D., A.D., Ray, cert. Avi (4). Foto. 28.000 1.000

84 O 1853 - 5 c. verde, 20 c. azzurro e 40 c. rosa chiaro, II emissione, ben marginati, serie completa con leggeri e nitidi annulli.

Cert. Chiavarello (4/6). Foto.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.800 600

85 � 1853 - 40 c. rosa chiaro, raro, con buoni margini ed un assottigliamento al centro. G.B., cert. Avi (6). Foto.  . . . . . . . . . . . 18.000 700

86                                     87                                    88                                    89                                                      95

86 � 1853 - 40 c. rosa chiaro, raro, fresco e ben marginato, con le consuete pieghe di gomma. Cert. Avi (6). Foto.  . . . . . . . . . 18.000 1.000

87 � 1853 - 40 c. rosa chiaro, con gomma parziale. Raro e ben marginato. Cert. E.D. (6). Foto.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18.000 2.500

88 (�) 1854 - 5 c. verde giallo, raro esemplare ben marginato, riparato, con qualche assottigliamento. Cert. E.D. (7). Foto.  . . . . 20.000 1.500

89 � 1854 - 5 c. verde azzurro, rarissimo esemplare ben marginato, con leggera piega. Cert. Sorani (7a). Foto.  . . . . . . . . . . . 50.000 2.500

90 � 1863 - 5 c. verde giallastro e 10 c. bistro arancio, su busta da Noci per Trani del 4.02.63, con annullo doppio cerchio (p.8). 

Bottacchi (13Da-14Df). Foto.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125

91 � 1863 - 5 c. verde olivastro e 10 c. bistro arancio, su lettera del 13.01.63, da Castelfidardo per Collevecchio e rispedita a 

Magliano (p.8). Al verso, annulli di transito ed arrivo (13Dc-14Df). Foto.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 175

92 � 1863 - 5 c. verde cupo e 10 c. bistro, su busta da Torricella per Campobasso del 19.06.63, con annullo doppio cerchio (p.9).

Bottacchi (13E-14E). Foto.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150

93 � 1863 - 5 c. verde cupo e 10 c. bistro chiaro, su busta da Catignano per Napoli del 5.08.63, con annullo doppio cerchio (p.10).

Bottacchi (13E-14Ea). Foto.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200

94 � 1858 - 10 c. bruno porpora, fresco e ben marginato. Cert. Sorani (14Ac). Foto.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.250 200

95 � 1858 - 10 c. bruno lillaceo, quartina su piccolo frammento. La coppia superiore è attraversata da una piega. Cert. Colla

(14Ba). Foto. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27.500 1.000

96

96 � 1860 - 20 c. indaco scuro, su lettera da Pessinetto per Torino del 20.03.60, con annullo doppio cerchio (p.13). Cert. Biondi

(15Ac). Foto.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 750
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97 � 1861 - 3 lire rame vivo, fresco e con buoni margini. Sorani (18A). Foto.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 700 100

98 � 1861 - 3 lire rame vivo, fresco e con ottimi margini. Sorani, cert. Bianchi (18A). Foto.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 700 150

99                                                     103                                                    105 108                                  110

SICILIA

99 O 1859 - 1/2 gr. arancio, II tavola, ottimamente marginato. E.D., G.O., cert. A.D. (2). Foto.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7.500 1.000

TOSCANA

100 � 1851 - 1 q. nero su grigio, fresco, con margine sinistro leggermente corto e qualche punto chiaro. Cert. Avi (1). Foto.  . . . 18.000 200

101 O 1851 - 1 q. nero su grigio, ben marginato, riparato. Cert. Ray (1). Foto.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.500 100

102 O 1851 - 1 s. ocra su grigio, con annullo datario di Firenze e margine sinistro leggermente corto. Cert. Avi (2). Foto.  . . . . . 2.750 100

103 � 1851 - 1 s. ocra su grigio su grande frammento, ben marginato e nitido annullo. Ray (2). Foto.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.250 500

104 O 1851 - 1 s. giallo oro su azzurro, con un margine leggermente corto, riparato. Cert. Ray (2c). Foto.  . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.250 150

105 O 1851 - 2 s. scarlatto su azzurro, con annullo a rombi e leggermente assottigliato. Cert. G.Carraro (3). Foto. . . . . . . . . . . . 11.000 750

106 � 1851 - 2 cr. azzurro su grigio, fresco esemplare con margine destro leggermente corto. Cert. A.D. (5d). Foto.  . . . . . . . . . 7.000 200

107 � 1851 - 2 cr. verde azzurro su grigio, ottimamente marginato, riparato. Cert. Ray (5f). Foto.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7.750 250

108 O 1852 - 4 cr. verde azzurro su azzurro, ben marginato, con annullo "Feldpost n.2 - 12/2". Raro insieme. Cert. Sorani (6a). Foto. 3.200 750

109 � 1858 - 6 cr. azzurro, con margini regolari, su busta da Livorno per Marsala del 7.08.58. Sorani (7). Foto.  . . . . . . . . . . . . . 1.500 250

110 � 1852 - 6 cr. azzurro su azzurro, su piccolo frammento, con grandi margini ed annullo "Feldpost n.2 - 5/8". Raro insieme. 

Cert. Sorani (7c). Foto. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.100 750

111                          112                           113                           115                          117                          123                              125

111 O 1852 - 60 cr. scarlatto cupo su grigio, con annullo lineare "Per Consegna". Margini integri, ma riparato. Raro. Cert. Sorani (9). Foto. 35.000 1.000

112 O 1852 - 60 cr. scarlatto cupo su grigio, con annullo datario, margini corti ed assottigliamento leggero. Cert. A.D. (9). Foto. 35.000 1.250

113 O 1851 - 60 cr. scarlatto cupo su azzurro, con annullo datario a banderuola, ben marginato e leggermente assottigliato.

Molto raro. Cert. Bottacchi (9). Foto.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35.000 1.500

114 O 1857 - 1 s. ocra su carta bianca, con margine corto in alto, riparato. Cert. Ray (11). Foto.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8.500 250

115 O 1857 - 1 s. ocra su carta bianca, con margini integri, in ottimo stato. Cert. A.D. (11). Foto. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8.500 1.250

116 � 1857 - 2 cr. azzurro ben marginato, su lettera da Pistoia a Galeata del 27.09.57, con annullo lineare nero (p.11). Chiavarello

(13). Foto.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 350

117 O 1859 - 9 cr. bruno lillaceo, con ottimi margini e leggero annullo. Non comune. Cert. A.D., cert. Colla (16). Foto.  . . . . . . . . 8.500 1.500

118 � 1860 - 1 c. violetto bruno, molto fresco, con assottigliamento in alto. Cert. Avi (17). Foto.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4.500 125

119 � 1860 - 5 c. verde, con margini integri, riparato. Cert. Ray (18). Foto.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18.000 250

120 � 1860 - 10 c. bruno ben marginato, su busta da Pistoia per Ruosina del 15.06.60, con il raro annullo di Ruosina doppio

cerchio (p.R1) in arrivo. Chiavarello (19). Foto.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150

121 � 1860 - Due lettere da Pisa per Volterra, affrancate con 10 c. bruno ed annullo a 6 sbarre. Una ha come datario il cerchio 

a banderuola, usato per pochi giorni. L'altra il cerchio semplice. Raro insieme. Cert. Chiavarello (19). Foto.  . . . . . . . . . . . 300

122 � 1860 - 20 c. azzurro, fresco, ma con due margini corti. Cert. Ray (20). Foto.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15.000 125

123 O 1860 - 3 lire ocra arancio, rarissimo ed eccezionale esemplare in buono stato e privo di difetti, con annullo a banderuola 

di Livorno. Cert. Caffaz (23a). Foto. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 140.000 7.000

REGNO D'ITALIA

124 �� 1861 - Non emessi per le Province napoletane, serie completa ben marginata (1/5). Foto.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 500 125

125 �� 1862 - 10 c. bistro giallastro, posizione 42 del foglio, splendido e con discreta centratura. Cert. E.D., cert. Sorani (1). Foto.  . 16.500 4.000
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126                                                                                                        127

126 � 1862 - 10 c. bistro giallastro, con margine di foglio e parte di linea di riquadro a sinistra, su busta da Palmi per Napoli

dell'8.11.62. Cert. Bottacchi (1lc). Foto.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10.000 1.500

127 �� 1862 - 40 c. rosa, splendida quartina ben dentellata. Cert. Ray (3d). Foto.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5.000 1.000

128                                   129                                                                                        132

128 O 1862 - 80 c. giallo arancio, ben dentellato e leggero annullo. Cert. Fiecchi (4). Foto.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.750 500

129 O 1862 - 80 c. giallo arancio, ben dentellato e con nitido annullo. A.D. (4). Foto.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.750 700

130 �� 1862 - 80 c. giallo arancio, non dentellato in basso, bordo di foglio integrale (4l). Foto.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 450 100

131 � 1863 - 15 c. azzurro grigio, su lettera da Milano per Genova del 29.01.63. Cert. Chiavarello (11e). Foto.  . . . . . . . . . . . . . 3.000 450

132 �� 1863 - 15 c. azzurro, I tipo, blocco di 10 esemplari con gomma screpolata, in ottimo stato di conservazione. Molto raro.

Cert. "oro" Ray (12). Foto.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25.000++ 3.500

133 � 1863 - 15 c. azzurro, I tipo, su lettera da Vietri sul Mare per Siculiana del 19.06.63, con annullo doppio cerchio (p.7).

Colla (12). Foto.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100

134 � 1863 - 15 c. azzurro, II tipo, su busta da Colle Sannita per Benevento del 24.10.63, con annullo doppio cerchio (p.9).

Bottacchi (13). Foto.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150

135 � 1863 - 15 c. azzurro, II tipo, su busta da Maida per Catanzaro del 19.11.63, con annullo doppio cerchio (p.9). Bottacchi (13).

Foto. . . . .  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150

136 � 1863 - 15 c. azzurro, II tipo, su busta da Casalbordino per Pescara del 25.11.63, con annullo doppio cerchio (p.10). Bottacchi

(13). Foto.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200

137                                          139

137 �� 1865 - "Ferro di Cavallo" 20 su 15 c. azzurro, I tipo, ottimamente centrato. Cert. Caffaz (23). Foto. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7.500 1.000

138 � 1865 - "Ferro di Cavallo" 20 su 15 c. azzurro, I tipo, ben dentellato. E.D. (23). Foto.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.250 150

139 �� 1865 - "Ferro di Cavallo" 20 su 15 c. azzurro, II tipo, con ottima centratura. Cert. "oro" Ray (24). Foto. . . . . . . . . . . . . . . . 37.500 5.000
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140

140 � 1867 - Busta affrancata con 20 c. celeste chiaro, tiratura di Londra, da Genzano per Civitavecchia, con annullo "muto" a 

losanga del 5.11.70, e bollo in corsivo in brunastro. Annulli di transito ed arrivo al verso. Cert. Bottacchi (L26). Foto. . . . . 500

141                                          142                                         143                                          149

141 �� 1877 - 10 c. azzurro, fresco ed ottimamente centrato. Molto raro. Cert. "oro" Ray (27). Foto. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27.000 4.000

142 O 1879 - 30 c. bruno, ben dentellato e con leggero annullo. Non comune. Cert. A.D., cert. E.D. (41). Foto.  . . . . . . . . . . . . . 3.250 700

143 �� 1889 - 45 c. verde oliva, fresco esemplare con ottima centratura ed in ottimo stato. Raro. Cert. "oro" Ray (46). Foto.  . . . 18.000 4.500

144 � 1891 - 5 lire carminio e azzurro, su piccolo frammento di busta "telata", con nitido annullo completo. Cert. Bianchi (64).

Foto.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 600 100

145 � 1891 - 5 lire carminio e azzurro, coppia su piccolo frammento con nitido annullo. Cert. Caffaz (64). Foto. . . . . . . . . . . . . . 1.200 250

146 � 1896 - 20 c. bruno rosso, saggio di un francobollo non emesso. Cert. Sorani (C.E.I. S62). Foto.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.500 300

147 �� 1901 - Floreale 5 c. verde azzurro, fresco ed ottimamente centrato (70). Foto.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.100 200

148 �� 1901 - Floreale 40 c. bruno e 50 c. malva, freschi e ben dentellati. Cert. Ray, cert. E.D. (74-76). Foto.  . . . . . . . . . . . . . . . 2.500 450

149 �� 1901 - Floreale 40 c. bruno, fresco esemplare ottimamente centrato. Cert. Colla (74). Foto.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6.250 1.250

150 �� 1901 - Floreale 50 c. malva, fresco e ben dentellato. Cert. Ray. (76). Foto. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.000 750

151                                                                                              154

151 �� 1901 - Floreale 50 c. malva, fresco e splendido esemplare ottimamente centrato. Cert. Colla (76). Foto.  . . . . . . . . . . . . . 7.500 2.500

152 �� 1906 - Michetti 15 c. grigio nero, blocco di 6 bordo di foglio proveniente dal Libretto, fresco ed ottimamente centrato.

Cert. Sismondo (80). Foto.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4.000+ 1.000

153 �� 1909 - Michetti 15 c. grigio nero, discretamente centrato. Cert. Colla (86). Foto. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 875 200

154 �� 1910 - Garibaldi, fresca serie ben centrata. Cert. Sorani (87/90). Foto.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6.000 1.000

155 � 1922 - Floreale 10 lire oliva e rosa, blocco di 6 esemplari su frammento di tela, da busta assicurata del 22.05.22. Raro

insieme. Cert. Chiavarello (91). Foto.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200

156 � 1912 - Cartolina raccomandata da Venezia per Napoli, con timbro d'arrivo, affrancata con valori della serie "Campanile di

S. Marco", del 25.05.12 (97/98). Foto.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150

157 �� 1916 - Michetti 20 c. arancio, senza filigrana, coppia con interspazio di gruppo. Cert. Ray, cert. E.D. (107). Foto.  . . . . . . 200
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159                                                                                           166                                               169

158 �� 1922 - Congresso Filatelico, fresca serie completa. Cert. "oro" Ray (123/26). Foto.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.750 1.000

159 �� 1922 - Congresso Filatelico, serie completa con buona centratura. A.D. (123/26). Foto.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4.000 1.500

160 � 1922 - Congresso Filatelico, serie completa su piccoli frammenti, con nitidi e leggeri annulli della manifestazione. Cert.

Sirotti (123/26). Foto.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.600 300

161 � 1922 - Congresso Filatelico, serie completa su piccoli frammenti e nitidi annulli della manifestazione (123/26). Foto.  . . . . 1.600 400

162 O 1923 - Propaganda Fide, serie completa con nitidi annulli. Cert. E.D. (131/34). Foto.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 775 200

163 O 1923 - Manzoni 5 lire violetto e nero, ben dentellato, con annullo non garantito (156). Foto.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150

164 O 1924 - Vittoria soprastampata 1 lira su 5 c. verde, dentellato 13 1/2, ottimamente centrato (158a). Foto.  . . . . . . . . . . . . . 900 200

165 �� 1924 - Crociera Italiana, fresca serie completa in quartina. La quartina da 10 c. è aperta (162/168). Foto.  . . . . . . . . . . . . 975 150

166 �� 1926 - S.Francesco 1,25 azzurro, dentellato 13 1/2, ben centrato. Cert. E.D. (196). Foto.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.500 500

167 �/� 1927 - Vittorio Emanuele III 1,85 lire ardesia, quartina bordo di foglio a sinistra, non dentellata al centro e a sinistra e con

una dentellatura fortemente spostata al centro. I due valori superiori con traccia di linguella (215k). Foto. . . . . . . . . . . . . . 2.500 250

168 �� 1928 - Em. Filiberto, fresca serie completa, con discreta centratura (226/38). Foto.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.000+ 275

169 �� 1928 - Em. Filiberto 1,25 lire azzurro e nero, dentellato 13 3/4, ottimamente centrato (235/I). Foto. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.750 600

170 O 1929 - Vitt. Emanuele III 1,75 lire bruno, dentellato 13 3/4, con leggero annullo. Cert. Sorani (242). Foto. . . . . . . . . . . . . . 3.750 700

171 O 1929 - Vitt. Emanuele III 1,75 lire bruno, dentellato 13 3/4, con nitido annullo. Cert. Sorani (242). Foto.  . . . . . . . . . . . . . . 3.750 1.250

172 �� 1932 - Dante Alighieri, fresca serie completa (303/14+A26/31+A41). Foto.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 740 150

173 �� 1932 - Garibaldi, freschissima serie completa (315/24+A32/38). Foto. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 725 200

175

174 �� 1934 - Calcio, freschissima serie completa. Piccola impurità nel valore da 25 c. (357/61+A69/72). Foto. . . . . . . . . . . . . . . 750 250

175 � 1938 - Busta da Roma per Canterbury del 7.04.38, affrancata con valori delle serie "Orazio" ed "Imperiale" (399-404/05-

A95/98-244/45-254/55-257). Foto.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.265 400

176 � 1938 - Impero, serie completa su busta raccomandata da Biella per Vegliomosso (VC) del 14.11.38. Al verso bollo di arrivo.

La busta presenta piega verticale al centro (439/48). Foto. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 700 200

177 � 1941 - Lettera espresso da Ozalj per Pisa del 23.08.41, con affrancatura mista Regno e Croazia. Al verso annulli di transito

ed arrivo. Documento storico non comune. Cert. Chiavarello (452/54). Foto.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250

178 �� 1941 - Asse, fresca serie completa, non emessa (457A/C). Foto.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300 100
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179

POSTA AEREA

179 � 1930 - 7,70 celeste e grigio. su frammento di aerogramma. E.D. (25). Foto.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.650 350

180 �� 1933 - Zeppelin, fresca serie completa (45/50). Foto.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 400 100

181 �� 1933 - Zeppelin. freschissima serie completa, ottimamente centrata (45/50). Foto.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 600 125

182 �� 1933 - Trittici I-BALB, fresca serie completa (51A/52A). Foto.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 750 150

183 �� 1933 - Trittici I-BORG, fresca serie completa. E.D., cert. Vaccari, cert. Toselli (51D/52D). Foto.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 750 200

184   

184 � 1933 - Trittico I-BORG 5,25 + 19,75 lire, su grande frammento e con varietà "ciuffo". Raro insieme. Vaccari, cert. Longhi 

(51Da). Foto.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30.000 7.500

185 �� 1933 - Trittici I-CALO, fresca serie completa (51E/52E). Foto.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 700 200

186 �� 1933 - Trittici I-DINI, fresca serie completa (51F/52F). Foto. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 700 150

187

187 �� 1933 - Trittico da 5,25 + 19,75, senza la soprastampa. Rarissimo ed in ottimo stato. Ne sono noti 40 esemplari. Cert.

Longhi, cert. "oro" Ray (51b). Foto.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 52.500 15.000

188

188 �� 1933 - Volo di Ritorno, splendido esemplare angolo di foglio inferiore sinistro. Molto raro ed in ottimo stato. Cert. A.D. (53).

Foto.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60.000 15.000
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189

189 � 1938 - Serie "Augusto" su busta raccomandata aerea da Roma per Francoforte dell'1.02.38, con bolli di arrivo al verso

(A106/10). Foto.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 900 300

PROPAGANDA DI GUERRA

190 �� 1942 - Non emessi, fresca serie completa (12A/C). Foto. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.750 400

191 �� 1942 - Non emessi, fresca serie completa. Piccola falla di gomma sul 2 lire (12A/C). Foto.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.750 350

192                                                                                                       193

SERVIZIO AEREO

192 �� 1933 - Trittico "Crociera Nord-Atlantica", soprastampato "saggio" su tutte le sezioni (1). Foto.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.000

193 �� 1934 - "Coroncina" 10 lire ardesia, fresco esemplare ben dentellato. Cert. Ray (2). Foto. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.200 500
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194

194 � 1934 - "Coroncina" 10 lire ardesia, su grande frammento con annullo speciale. Raro. Cert. Bolaffi (2). Foto.  . . . . . . . . . . 16.000 5.000

ESPRESSI

195 �� 1922 - 1,20 lire azzurro e rosso, fresco e ben dentellato, discretamente centrato (8). Foto.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 600 100

PACCHI POSTALI

196 �� 1914/22 - Nodo di Savoia, fresca serie completa. Cert. E.D. (7/19). Foto.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.500 350

197 �� 1914/22 - Nodo di Savoia, fresca serie completa, discretamente centrata. Piccola impurità naturale di carta nel valore da

20 lire. Cert. Colla (7/19). Foto.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.250 500

198 �� 1914/22 - Nodo di Savoia, serie completa, discretamente centrata. Cert. E.D. (7/19). Foto.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.250 500

ex 199                                                                                 200                                     201

ASSICURATIVI PER PACCHI

199 �� 1936 - Fresca serie completa. Il valore da 1 lira presenta una grossa falla di gomma. Chiavarello (10/17). Foto.  . . . . . . . 7.300 1.500

SEGNATASSE

200 (�) 1870 - 2 lire azzurro chiaro e bruno, ben centrato. G.O., cert. Ray (12). Foto. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.200 300

201 O 1870 - 2 lire azzurro chiaro e bruno, cifra capovolta, con leggero e nitido annullo. Cert. Sorani (12b). Foto.  . . . . . . . . . . . 3.750 500

202 � 1890/91 - "Mascherine" soprastampati, serie completa. Cert. Ray (17/19). Foto. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.500 300

203 �� 1903 - Cifre, fresca serie completa, discretamente centrata (31/32). Foto. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 500 100

SERVIZIO COMMISSIONI 204

204 O 1925 - Soprastampati, serie completa con leggeri annulli. Non comune. Ray, cert. E.D. (4/6). Foto.  . . . . . . . . . . . . . . . . . 4.500 900

17

AP asta pubblica 159



RICOGNIZIONE POSTALE

205 �� 1874 - 10 c. ocra arancio, fresco e ben centrato (1). Foto.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 750 150

FRANCHIGIA MILITARE

206 �� 1943 - Anfiteatro di El Djem azzurro oltremare, stampato in foglietto (1). Foto.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.600 400

207 �� 1943 - Anfiteatro di El Djem azzurro oltremare, stampato in foglietto non dentellato sui margini. Cert. E.D. (1c). Foto.  . . . 3.000 750

208                                                                        ex 209                                                                                             ex 214

BUSTE LETTERE POSTALI

208 �� 1921 - 20 c. arancio con soprastampa del I tipo, in ottimo stato. Sorani, E.D., cert. Ray (2). Foto.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.500 750

PUBBLICITARI

209 O 1924/25 - Serie completa, ben dentellata (1/19). Foto.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5.750 1.000

210 O 1924/25 - Serie completa, con leggeri annulli (1/19). Foto.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5.750 1.000

211 O 1924 - "Tagliacozzo" 50 c. violetto e verde, con nitido annullo (17). Foto.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 750 150

ENTI PARASTATALI

212 �� 1924 - "Cassa Nazionale Assicuraz. Sociali", fresca serie completa, ottimamente centrata (24/29). Foto.  . . . . . . . . . . . . . 1.250 200

213 �� 1924 - "Federaz. Italiana Biblioteche Pop.", fresca serie completa, ottimamente centrata (34/37). Foto.  . . . . . . . . . . . . . . 1.250 200

214 �� 1924 - Soprastampati "Ass. Naz. Mutil. Inv. Guerra - Roma", fresca serie completa. Cert. Sorani (70/77). Foto.  . . . . . . . . 12.000 2.500

Marche da Bollo usate per Posta  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

215 � 1920 - Lettera da Carnizza per Firenze dell' 1.09.20, affrancata con Marca da Bollo da 25 c. oltre 2/10 e tassata all'arrivo

per 50 c.. Raro documento in ottimo stato. Cert. Chiavarello (CEI M17 -Tasse 21-24). Foto.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 350

FRANCALETTERE

216 O 1887 - 18 c. su 20 c. arancio, ben dentellato e leggero annullo (4). Foto.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 350 100

217                                                                                                               218

LIBRETTI

217 �� 1911 - Libretto di 24 esemplari del 15 c. grigio nero, privo di graffa e di due cartine di pergamino (2). Foto.  . . . . . . . . . . . 7.000 450

218 �� 1911 - Libretto di 24 esemplari del 15 c. grigio nero, ben conservato. Cert. Sottoriva (2). Foto.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7.000 1.500
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ex 219                                                                                                                     ex 220

REPUBBLICA SOCIALE ITALIANA
219 �� 1944 - Imperiale con soprastampa G.N.R. di Verona, fresca serie completa. Cert. "oro" Ray (470/89). Foto. . . . . . . . . . . . 4.500 1.000

220 O 1944 - Imperiale con soprastampa G.N.R. di Verona, serie completa con leggeri annulli. Raro insieme. G.O., cert. Ray (470/89). Foto. 10.000 2.500

ex 221

221 � 1944 - Imperiale con soprastampa G.N.R. di Verona, serie completa su due grandi frammenti. Raro insieme. G.O., cert.

"oro" Ray (470/89). Foto. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10.000 2.000

ex 222

222 �� 1944 - Imperiale con soprastampa G.N.R. di Verona capovolta, fresca serie di 18 valori. Non comune. G.O., Ray, cert.

Caffaz (470a/89a). Foto. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6.845 1.250

223                                                                         224

223 � 1944 - 5 c. bruno, 2,55 lire verde grigio e 5 lire rosso, con soprastampa spaziata del I tipo di Brescia. Rari. Cert. Caffaz

(470/A-485/A). Foto.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6.500 1.250

224 �� 1944 - 20 c. carminio soprastampato per errore, fresco esemplare. Cert. Oliva (495/A). Foto.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.000 200
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225                                                                                                             ex 227

225 O 1944 - 50 lire violetto con soprastampa "fascio" di Verona, con leggero annullo. Raro. Vaccari, cert. E.D. (501). Foto.  . . . 4.500 1.000

POSTA AEREA

226 � 1944 - Fresca serie completa, con soprastampa G.N.R. di Verona, ben dentellata. G.O., Sorani (117/25). Foto. . . . . . . . . 2.500 500

227 O 1944 - Serie completa con soprastampa G.N.R. di Verona, con leggeri annulli. Raro insieme. G.O., cert. Chiavarello, cert.

Ray (117/25). Foto. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9.250 2.000

ex 228                                                                      229                                                       ex 230

228 � 1944 - Serie completa con soprastampa G.N.R. di Verona, su due grandi frammenti. Rara. Cert. "oro" Ray (117/25). Foto. 9.250 1.750

229 �� 1944 - 10 lire carminio, con soprastampa G.N.R. di Verona, fresco, ben dentellato ed ottimamente centrato. G.O., cert.

Bianchi (124). Foto.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.475 500

230 �� 1944 - Fresca serie completa, con soprastampa G.N.R. di Verona capovolta. Insieme non comune. Cert. Sorani (117a/125a).

Foto.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7.310 1.500

PROPAGANDA DI GUERRA

231 �� 1943 - Strisce verticali di tre esemplari bordo di foglio, i sei trittici con soprastampa G.N.R. di Brescia del II e III tipo, con 

la varietà "G.N." del II ed "R." del III tipo. Raro insieme. Cert. "oro" Ray (13/Ia-23/Ia). Foto.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11.000 2.000

232 �� 1944 - Soprastampati su entrambe le sezioni, tiratura di Verona, fresca serie completa. G.O. (49/60). Foto.  . . . . . . . . . . . 800 175

RECAPITO AUTORIZZATO

233 �� 1944 - 10 c. bruno bordo di foglio in basso, ottimamente centrato, con soprastampa "fascio grosso". Non emesso. Cert.

Ray (3B). Foto.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 750 200

PACCHI POSTALI

234 �� 1944 - Fresca serie completa, soprastampata. Cert. E.D. (36/47). Foto.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.000 500

SEGNATASSE

235 �� 1944 - Fresca serie completa, mista, con soprastampa G.N.R.. Sorani, cert. Ray (47/53-54/I-55/56-57/I-58/59). Foto.  . . . 3.000 500

236

LUOGOTENENZA
236 �� 1944 - Badoglio, fresca serie completa, senza filigrana. Non emessa. Molto rara. Cert. "oro" Ray (515F/515I). Foto.  . . . . 16.500 5.000
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237 � 1945 - Ricevuta di ritorno da Firenze per la città del 16.09.45, affrancata con valori gemelli "Imperiale" 1 lira violetto e

Posta Aerea 1 lira violetto. Non comune. Cert. Chiavarello (519+PA14).  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100

ex 238                                                                  ex 242

CORALIT

238 (�) 1945 - Serie completa non dentellata. Piccolissima impurità naturale nel valore da 28 lire (1/2). Foto. . . . . . . . . . . . . . . . . 1.300 300

S.A.B.E.
239 �� 1945 - Fresca serie completa. Biondi (13/15). Foto.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 700 200

MARCHE DA BOLLO

240 � 1944 - Busta da Torino per Cere del 3.02.44, con affrancatura in emergenza formata da coppia di Marca da Bollo da 25 c. 

"Imposta sull'entrata Industria e Commercio". Non comune. Cert. Carraro (De Magistris 17).  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100

241 � 1944 - Busta da Cere per Torino del 9.02.44, con affrancatura in emergenza formata da Marca da bollo da 50 c. "Imposta

sull'entrata Industria e Commercio". Cert. Carraro (De Magistris 19). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100

244

REPUBBLICA ITALIANA

242 �� 1945/48 - Democratica, fresca serie completa, ottimamente centrata. Ray (543/65). Foto.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.025 300

243 �� 1945/48 - Democratica, fresca serie completa. Cert. Colla (543/65). Foto. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.350 350

244 � 1948 - 10 lire ardesia falso di Milano e 20 lire lilla scuro, su piccolo frammento con annullo di Milano del 13.04.48. Raro. 

A.D., cert. Vaccari (558 - Spec. F16-561). Foto.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7.000 1.500

245 �� 1946 - Democratica 100 lire carminio vivo, non dentellato in alto, bordo di foglio in alto. Cert. Carraro (565al - Spec. 25Eb). Foto. 2.750 600

246 �/� 1945 - 100 lire carminio vivo, I lastra, dentellato 14 1/4, striscia orizzontale di tre bordo di foglio a sinistra, non dentellata 

verticalmente. Un esemplare presenta piega diagonale (565ao). Foto.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.700 300

247 �� 1948 - Risorgimento, fresca serie completa. Cert. Ray (580/91+Ex32). Foto.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 700 150

248 �� 1948 - Risorgimento, fresca serie completa (580/91+E32). Foto.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 700 200

249 �� 1949 - Biennale di Venezia 20 lire bruno cioccolato scuro, quartina ottimamente centrata (596 - Spec.61). Foto.  . . . . . . . 750+ 150

250 �� 1949 - Repubblica Romana 100 lire bruno, fresco blocco di 10 esemplari bordo di foglio, ottimamente centrati (600). Foto. 5.100 1.250

251 �� 1949 - E.R.P., freschissima serie completa in quartina bordo di foglio in basso (601/03). Foto.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 500 200

252 �� 1949 - Volta, freschissima serie completa in quartina bordo di foglio, ottimamente centrata (611/12). Foto.  . . . . . . . . . . . . 800+ 150

253 O 1949 - Volta 50 lire azzurro, dentellato 13 1/4 x 13 3/4, con dentellatura orizzontale fortemente spostata, filigrana lettere 

orizzontali 7/10 e piega naturale della carta. Insieme non comune (612/If - Spec.78eb). Foto.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.100++ 300

254 �� 1950 - Radiodiffusione, fresca serie completa in quartina (623/24). Foto.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.100 300

255 �� 1951 - Italia al Lavoro 200 lire bruno oliva, esemplare fresco ed ottimamente centrato, dentellato 14 x 14 (652 - Spec.136). Foto. 652 200

256 � 1951 - Ginnici in quartina e complementare, su 2 buste expresso da Napoli per Ancona, con annulli di transito e di arrivo. 

Cert. E.D. (661/63-654). Foto.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11.000 2.500
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257                                                      260      

257 �� 1951 - Ginnici 5 lire bruno e rosso, con stampa del giglio fortemente spostata a sinistra. Cert. E.D. (661c). Foto. . . . . . . . 1.500 300

258 � 1952 - Una cartolina ed una busta in franchigia, da Calambrone a Firenze, con bollo "Centro Raccolta Alluvionati -

Calambrone (Pisa)". Rari documenti non filatelici, dell'alluvione del Polesine da centri fuori regione. Foto.  . . . . . . . . . 125

259 �� 1952 - Leonardo 80 lire carminio, dentellato 13 1/4 x 13, carta bianca (688 - Spec.193). Foto.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 400 100

260 �� 1955 - "K2" 25 lire verde, non emesso. Rarissimo esemplare in ottimo stato di conservazione. Cert. "oro" Ray (Bolaffi 873).

Foto.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38.000 12.500

261 O 1956 - Siracusana 5 lire grigio, con filigrana del II tipo, ben centrato e ben dentellato (762/IV). Foto. . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.400 275

262

263                                                     264                                                                                   265

262 � 1961 - "Gronchi Rosa" 205 lire lilla rosa, usato e ricoperto dal 205 lire grigio violetto, su busta da Torino per Lima - Via

Roma, con annullo meccanico speciale e bollo di arrivo. Cert. E.D. (920/21). Foto.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.000 750

263 �� 1961 - "Gronchi Rosa" 205 lire lilla rosa bordo di foglio in alto (921). Foto.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.900 500

264 �� 1961 - "Gronchi Rosa" 205 lire lilla rosa, fresco esemplare ottimamente centrato. Cert. Caffaz (921). Foto.  . . . . . . . . . . . 1.900 500

265 �� 1984 - Derby 400 lire policromo angolo di foglio inferiore sinistro, senza dicitura "Centenario Derby Italiano di Galoppo". 

Noti solo 10 esemplari. Cert. E.D. (1684b). Foto.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19.000 4.000
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266                                                               ex 268                                                                                 ex 269

266 �� 1991 - Pallacanestro 500 lire, con stampa in oltremare scuro anzichè in violetto scuro. Noti 50 esemplari. Cert. E.D. (1967A).

Foto.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15.000 3.500

POSTA AEREA

267 O 1955 - 100 lire verde, con filigrana stelle del II tipo a sinistra (148/I - Spec. 32). Foto.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.100 125

FOGLIETTI

268 �� 2006 - Emissione "Diciottenni", i due foglietti nelle loro confezioni originali (43/44). Foto.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.500 500

269 �� 2006 - Emissione "Diciottenni", i due foglietti nelle loro confezioni originali (43/44). Foto.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.500 500

ex 270                                                                                               ex 272

PACCHI POSTALI

270 �� 1946/51 - Fresca serie completa. Cert. Sorani (66/80). Foto.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.175 750

271 �� 1946/51 - Fresca serie completa. Il 300 lire ottimamente centrato. Ray (66/80). Foto.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.175++ 800

272 O 1946/51 - Serie completa in quartina, con leggeri annulli. Insieme non comune. Sorani, cert. Ray (66/80). Foto.  . . . . . . . 8.250 1.500

ex 274                                                                                                 ex 275

273 � 1948 - 300 lire lilla bruno, ben centrato (79). Foto.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 750 200

274 �� 1954 - "Cavallino" 1.000 lire oltremare, fresco ed ottimamente centrato, con dentellatura a pettine. Cert. Caffaz (81). Foto. 6.000 1.500

275 �� 1954 - "Cavallino" 1.000 lire oltremare, fresca e rara quartina ben dentellata. Cert. "oro" Ray (81/I). Foto.  . . . . . . . . . . . . 19.000 8.000
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276                                                                                                                  277 

276 � 1954 - "Cavallino" 1.000 lire oltremare, fresco esemplare bordo di foglio a destra, ottimamente centrato, con leggerissima

traccia di linguella (81/I). Foto.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.500+ 1.000

277 O 1954 - "Cavallino" 1.000 lire azzurro oltremare, rara quartina con dentellatura lineare, molto ben centrata e dentellata.

Cert. A.D., cert. Sorani (81/I). Foto.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17.500 4.500

ex 278 

PACCHI IN CONCESSIONE

278 �� 1953/55 - Fresca serie completa in quartina. I tre alti valori angolo di foglio (1/4). Foto.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.250 750

279 �� 1953 - 50 lire azzurro, 75 lire bruno e 110 lire lilla rosa, i tre alti valori della serie, in ottimo stato (2/4). Foto.  . . . . . . . . . . 500 150

280 �� 1955 - 75 lire bruno e 110 lire lilla rosa, con filigrana stelle del I tipo (9-12). Foto. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 740 150

SEGNATASSE

281 �� 1956 - 8 lire lilla, filigrana stelle, freschissima quartina ottimamente centrata (112). Foto.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.200 200

EMISSIONI LOCALI

LIVORNO

282 � 1930 - Visita di Mussolini 30 c. rosa lilla, su piccolo frammento, con nitido annullo. Chiavarello (1). . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250 75

ex 283                                         ex 284                                                                      ex 285

ALESSANDRIA

283 �� 1944 - Soprastampati, fresca serie completa. Rara. Cert. Sorani (1/6). Foto.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9.000 3.000

BASE ATLANTICA

284 �� 1943 - Fresca ed estremamente rara serie completa, soprastampata. Cert. E.D. (6/11). Foto.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45.625 9.000

285 �� 1943 - Fresca serie completa, con soprastampa "Republicana" anzichè "Repubblicana". Chiavarello, Fiecchi, Ray (6e/11e).

Foto.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4.635 1.000

ex 286

286 �� 1943 - Fresca e rara serie completa, soprastampata. A.D., cert. E.D. (24/29). Foto.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21.500 4.000
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287                                                          288                                                  290

TRIESTE

TRIESTE A

287 �� 1950 - Italia al Lavoro 100 lire bruno rosso, splendido esemplare dentellato 13 1/4 x 14 1/4. Raro (106/I). Foto.  . . . . . . . 4.500 1.000

288 �� 1950 - Italia al Lavoro 100 lire bruno rosso , dentellato 13 1/4 x 14 1/4. Raro. Cert. Sorani (106/I). Foto.  . . . . . . . . . . . . . 4.500 1.000

289

PACCHI POSTALI

289 �� 1954 - "Cavallino" 1.000 lire oltremare con dentellatura lineare, foglio di 50 esemplari. Molto raro (26/I). Foto.  . . . . . . . . . 5.000

SEGNATASSE

290 �� 1947 - 5 lire violetto senza filigrana, fresco e ben dentellato. Raro. Cert. E.D. (4/A). Foto.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6.000 1.500

291 O 1954 - 25 lire rosso bruno, filigrana ruota del III tipo, con nuovo tipo di soprastampa. Cert. D.C. (25A - Spec. 34). Foto.  . 750 100
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292                                                                                                                   ex 293

TRIESTE B

MINIFOGLI

292 �� 1953 - Congresso d'Esperanto 300 d. violetto e verde. Cert. "oro" Ray (4). Foto.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9.000 1.750

OCCUPAZIONI STRANIERE

OCC. CROATA

293 �� 1944 - Emissione di Spalato, fresca serie completa. Non comune. Cert. Colla (6/22). Foto.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.200 750

OCC. JUGOSLAVA

FIUME

294 � 1945 - 16 lire su 75 c. rosa carminio, su grande frammento di lettera raccomandata. Esemplare senza filigrana (21). Foto. 700 200

ex 295

OCCUPAZIONI ITALIANE

ALBANIA

295 �� 1940 - Fresca e rara serie completa in quartina. Non emessa. Cert. Chiavarello (12/15). Foto.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20.000 2.500
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FIUME

296 �� 1918/19 - 40 f. oliva con soprastampa "F ume" invece di "Fiume", fortemente spostata a sinistra (26d-f). Foto.  . . . . . . . . 300

VEGLIA

297 � 1920 - Fresca serie completa, con soprastampa grande. Il 20 c. ha un dente leggermente corto. G.O., Sorani (1/4). Foto. 2.200 350

298

MONTENEGRO

298 � 1941 - Ordinaria e Posta Aerea, serie complete soprastampate, su grande busta intestata "Commissariato Civile per il

Montenegro". Insieme molto raro. Cert. E.D. (1/14+A1/8+8A/8B). Foto. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33.250 7.500

ex 299                                                                                     301

299 � 1942 - Serie completa su piccoli frammenti, con nitidi e leggeri annulli. Cert. Ray (49/59). Foto.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6.750 1.250

POSTA AEREA

300 � 1942 - Serie completa soprastampata in rosso, su busta da Cettigne per Roma del 9.1.42 - primo giorno di emissione,

con nitidi annulli e timbro di arrivo. Cert. A.D. (18/25). Foto.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5.000 1.000

TRENTO E TRIESTE

SEGNATASSE

301 �� 1919 - 1 C. su 1 lira azzurro e carminio, con soprastampa di tipo diverso. Raro. Cert. "oro" Ray (10). Foto.  . . . . . . . . . . . 19.500 3.750
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MERANO

302 �� 1918 - 5 h. oliva, fresco esemplare angolo di foglio inferiore destro. Cert. Ray (2). Foto.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.000 500

303                                                           304

UFFICI POSTALI ALL'ESTERO

PECHINO

303 � 1919 - 2 d., con "d" minuscolo, su 5 lire oltremare e rosa, ottimamente centrato, su frammento. Molto raro. Cert. "oro" Ray

(29). Foto.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15.000+ 3.500

TIENTSIN

304 O 1921 - 2 d. su 5 lire oltremare e rosa, con soprastampa locale e "D" maiuscola. Raro esemplare in perfetto stato di

conservazione. Cert. "oro" Ray (25). Foto.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15.000 3.000

LA CANEA

305 O 1905 - Serie completa, con leggeri annulli e ben dentellata. Sorani (3/13). Foto. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.100 150

LEVANTE

306 � 1920 - Cartolina Postale per Roma, con affrancatura mista composta da 5 c. verde del Regno e da 1 piastra azzurro violaceo

di Turchia, con annullo "P.M. 15" del 1.07.20. Rara. Cert. Chiavarello (81+Yvert 576). Foto.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 400

TRIPOLI DI BARBERIA

307 � 1892 - Lettera da Tripoli di Barberia per Livorno (p.7) del 23.10.92, affrancata con 20 c. arancio (39). Colla, E.D.. Foto.  . 100

ex 308                                                                                               312

COLONIE ITALIANE

AFRICA ORIENTALE ITALIANA

SEGNATASSE

308 �� 1939/40 - Fresca serie soprastampata (1/13). Foto.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 450 100

CIRENAICA

309 �� 1923 - Propaganda Fide 50 c. violetto e arancio, bordo di foglio a sinistra e soprastampa fortemente spostata a sinistra (3ha). Foto. 420 100

EGEO

310 �� 1929 - Pittorica, fresca serie completa (3/11). Foto.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.250 300

POSTA AEREA

311 �� 1933 - Crociera Balbo, fresca serie completa (A28/29). Foto. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 350 125

312 �� 1933 - Crociera Balbo 5,25 + 19,75 lire policromo angolo di foglio, con varieta' "ciuffo". Cert. Bolaffi (28a). Foto.  . . . . . . . 2.000 1.000
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313                                                                                                                  ex 316

OCCUPAZIONE TEDESCA DELL'EGEO

313 � 1943 - Busta affrancata con valori soprastampati "Pro Assistenza Egeo" e con il valore da 5 lire + 5 lire lilla rosso, dentellato

11 anzichè 14. Insieme molto raro. Cert. Colla (118/24-125A). Foto. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35.000 7.500

ERITREA

314 �� 1928/29 - Soggetti africani, fresca serie completa, dentellata 11 (129/31). Foto.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 500 100

PACCHI POSTALI

315 �� 1917/24 - Fresca serie completa, con soprastampa più grande (9/21). Foto. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.000 500

ex 317                                                                                            318                                                        321

SEGNATASSE

316 �� 1903 - Fresca serie completa, con soprastampa in alto. Rara (1/11). Foto.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7.200 1.750

317 �� 1920/26 - Fresca serie completa, con soprastampa in basso. Cert. Bolaffi (14/24). Foto.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6.000 1.500

LIBIA

318 �� 1937 - Pittorica alti valori, freschi ed ottimamente centrati. Rari. Cert. Bolaffi, cert. Ray (144/45). Foto.  . . . . . . . . . . . . . . . 7.750 2.000

PACCHI POSTALI

319 � 1915/24 - Fresca serie completa, soprastampata (1/13). Foto.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 800 100

320 �� 1927/37 - Fresca serie completa, soprastampata (14/24). Foto.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.800 400

SOMALIA

321 �� 1926 - Giubileo 1,25 lire azzurro soprastampato, fresco esemplare dentellato 11. A.D. (69). Foto.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.200 500
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ex 322                                                                                   323                                                         324

322 �� 1932 - Pittorica, fresca serie completa. Rara. (167/84). Foto.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4.375 1.000

SERVIZIO AEREO

323 �� 1934 - 25 c. indaco e bruno arancio soprastampato, fresco e ben dentellato. Cert. Sorani (2). Foto.  . . . . . . . . . . . . . . . . . 6.000 1.250

324 �� 1934 - 25 c. indaco e bruno arancio bordo di foglio, soprastampato. Splendido e fresco esemplare. Cert. Ray (2). Foto.  . 6.000 1.500

325 � 1934 - 25 c. indaco e bruno arancio soprastampato, fresco e ben dentellato. Cert. E.D. (2). Foto. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.000 500

PACCHI POSTALI

326 �� 1923 - Fresca serie completa, con soprastampa "Somalia Italiana" del II tipo, non emessa. Non comune. G.O., cert. Bolaffi

(10/14). Foto. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.600 1.000

327 �� 1923 - Fresca serie completa, soprastampata "Somalia". Cert. Ray (15/20). Foto.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.800 300

328                                                       ex 330                                                     334

TRIPOLITANIA

328 �� 1926 - Giubileo 1,25 lire azzurro soprastampato, fresco esemplare dentellato 11. A.D. (25). Foto.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4.000 1.250

SEGNATASSE PER VAGLIA

329 �� 1924 - Fresca serie completa, soprastampata. A.D., E.D. (1/6). Foto.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.500 500

OCC. STRANIERE DELLE COLONIE

AFRICA ORIENTALE

330 �� 1941 - Marche da Bollo soprastampate, fresca serie di 8 valori, tutti bordo di foglio escluso il 40 lire (11/17-19). Foto.  . . . 5.500 750

FEZZAN

331 �/� 1943 - Pittorica, cinque valori soprastampati. L' 1 fr. su 10 c. con leggera traccia di linguella. Cert. Bolaffi (2/3-5/7). Foto. 1.750 150

332 � 1943 - Pittorica 1 f. su 25 c. azzurro e celeste e Posta Aerea 7,50 su 50 c. carminio, su busta con nitidi annulli (12-A2).

Foto.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.725 250

OCCUPAZIONE TEDESCA DELL' EGEO

333 � 1945 - Emissione di Lero, con soprastampa a mano e perforato a zig-zag. E.D. (7). Foto.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.000 150

334 �� 1945 - Emissione di Lero, con soprastampa a mano, dentellato 13 1/2. Raro. Cert. E.D. (8). Foto.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5.000 1.250
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335 �� 1944 - Fresca serie completa, soprastampata "Weinhchten 1944". E.D., cert. Bolaffi (9/10). Foto.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.000 200

CITTÀ DEL VATICANO

336 (�) 1929 - Prova fotografica virata in bruno, allestita da Enrico Federici, di un francobollo non adottato, da 75 c.. Interessante.

Cert. R.D.. Foto.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300

337 �� 1929 - Conciliazione, fresca serie completa in quartina bordo di foglio (1/13+E1/2). Foto.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.050 200

338 �� 1933 - Giardini e Medaglioni, fresca serie completa in quartina (19/34+E3/4). Foto.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.000 400

339 

339 �� 1934/37 - "Provvisoria", fresca serie completa. Cert. "oro" Ray (35/40). Foto.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.600 1.250

340 �� 1934 - "Provvisoria" 2,05 su 2 lire bruno, I tiratura, senza virgola fra le cifre. Non comune. Cert. Ray (A37g). Foto.  . . . . . 1.500 250

341 �� 1934 - "Provvisoria" 2,55 su 2,50 lire arancio, I tiratura, coppia con un esemplare senza virgola fra le cifre. Cert. Ray

(A38-A38h). Foto.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.150 200

342 �� 1933 - "Provvisoria" 2,55 su 2,50 lire arancio, I tiratura, senza virgola fra le cifre, ma con leggerissima macchia. Cert. Ray

(A38i). Foto.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 500 100

343 �� 1935 - Congresso Giuridico, fresca serie completa. Il 25 c. con piccola impurità nella carta. Cert. Caffaz (41/46). Foto.  . . 1.200 200

POSTA AEREA

344 �� 1948 - Tobia, fresca serie completa. Cert. E.D. (16/17). Foto.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 700 200

345 O 1948/49 - Tobia ed U.P.U., serie complete, con nitidi annulli. Il 1.000 lire U.P.U. ha un dente leggermente corto (16/17-18/19).

Foto.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 700 125

FOGLIETTI

346 �� 1952 - Centenario 50 lire nero e azzurro (1). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 325 100

PACCHI POSTALI

347 � 1929 - 75 c. carminio su grigio con soprastampa capovolta in alto, ed una, in albino, di forma circolare, in basso. Raro.

Cert. R.D. (7b). Foto.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 500

SEGNATASSE

348 �� 1946 - Fresca serie completa, su carta grigia. Cert. Caffaz (14/I-18/I). Foto.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 500 225

349                                                  ex 351

REPUBBLICA DI SAN MARINO

349 �� 1894 - 5 lire carminio su verde, fresco ed ottimamente centrato (22). Foto. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.750 400

350 � 1894 - 1 lira oltremare, fresca, discretamente centrata. Cert. E.D., cert. Bolaffi (31). Foto.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.200 500

351 �� 1903 - Cifra o Veduta, fresca serie completa. Cert. E.D. (34/45). Foto.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4.600 600

352 �� 1910 - Stemma, fresca serie completa, su carta sottile (49/50). Foto.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 975 250

353 �� 1929 - Soggetti vari, fresca serie completa. Cert. Ray (141/58). Foto.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.500 350

354 � 1929 - Veduta, serie completa più complementare, su 2 buste raccomandate per Rimini del 20.3.36 (141/158+Ex7/8). Foto. 650

355 �� 1932 - Garibaldi, fresca serie completa, ben centrata (168/75). Foto.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.750 300
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ex 356

POSTA AEREA

356 �� 1933 - "Zeppelin", serie completa in fresche e non comuni quartine angolo di foglio. Ottima centratura (11/16). Foto.  . . . 2.600 750

ex 357

357 �� 1943 - Ventennale dei Fasci non emessa, fresca serie completa, ottimamente centrata. A.D., cert. Oliva (26/33). Foto.  . . 13.500 2.000

ex 358

358 �� 1943 - Ventennale dei Fasci non emessa, freschissima serie completa ottimamente centrata. Rara in queste condizioni.

Cert. Ray, cert. E.D. (26/33). Foto. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13.500 2.500

359

359 �� 1951 - Bandiera 1.000 lire bruno e celeste, quartina. Non comune. Cert. E.D. (99). Foto.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4.250 1.000

FOGLIETTI

360 �� 1944 - Pro Case Popolari, serie completa (4/5).  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 600 150
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361 �� 1944 - Pro Case Popolari, serie completa (4/5). Foto.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 600 150

362 �� 1945 - Palazzo del Governo, dentellato e non (6/7).  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 325 100

363 �� 1951 - Veduta 500 lire verde scuro e bruno. Cert. Caffaz (12). Foto.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4.250 1.500

364 �� 1951 - Bandiera 1.000 lire bruno e celeste. Raro. Cert. "oro" Ray (13). Foto.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13.000 4.000

365 �� 1952 - IV Giornata Filatelica 200 lire policromo (14). Foto.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.300 400

366 �� 1952 - IV Giornata Filatelica 200 lire policromo (14). Foto.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.300 500
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367 O 1952 - IV Giornata Filatelica 200 lire policromo (14). Foto.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.100 300

368 �� 1953 - Sciatrice 200 lire verde e azzurro verde. Cert. Ray (15). Foto.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.600 500

369 �� 1953 - Sciatrice 200 lire verde e azzurro verde. Piccola impurità nella carta (15). Foto.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.600 600

370 O 1953 - Sciatrice 200 lire verde e azzurro verde (15). Foto.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.300 400

371 �� 1954 - Aereo e Veduta 1.000 lire azzurro e oliva (16). Foto.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.600 600

372 � 1954 - Aereo e Veduta 1.000 lire azzurro e oliva. Cert. Ray (16). Foto.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.300 500
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373 �� 1958 - Veduta 500 lire grigio e verde. Cert. Caffaz (18). Foto.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.375 400

374 �� 1958 - Veduta 500 lire grigio e verde (18). Foto.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.375 450

MINIFOGLI

375 �� 1945/46 - Stemmi alti valori (1/5). Foto.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.320 350

376 �� 1946 - UNRRA 100 lire bruno arancio e violetto bruno (6). Foto.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 900 400

377 �� 1946 - Stemmi 10 su 50 lire oliva e oltremare. E.D. (7). Foto.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.500 1.000

378 �� 1947 - Centenario Francobollo U.S.A. 100 lire violetto e bruno di Posta Aerea. Non comune. Cert. Caffaz (8). Foto.  . . . . 4.000 1.500

379 �� 1947 - Centenario Francobollo U.S.A. 100 lire violetto e bruno di Posta Aerea (8). Foto.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4.000 1.750

380 O 1947 - Centenario Francobollo U.S.A. 100 lire violetto e bruno di Posta Aerea (8). Foto.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.250
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381 �� 1948 - Lavoro 100 lire azzurro e violetto. Raro (9). Foto.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12.500 4.000

ESPRESSI

382 �� 1921 - 50 su 25 c. violetto, soprastampato "ESPRESSO", non emesso. Sono noti solo 2 esemplari. Grande rarità. Cert.

"oro" Ray (1A). Foto.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27.000 8.000

PACCHI POSTALI

383 �� 1946 - 30 c. lilla e rosso con filigrana diritta, foglio di 24 esemplari, con i 4 esemplari in basso non dentellati in basso (20/Id).

Foto.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.125 250

SEGNATASSE

384 �� 1924 - Fresca serie completa (10/18). Foto.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.000 200

BUSTE POSTALI

385 � 1894 - Inaugurazione del Palazzo del Consiglio, busta postale a sacchetto, in ottimo stato (CEI 1a). Foto.  . . . . . . . . . . . . 350
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AEROGRAMMI,VOLI

386 � ALBANIA - Aerogramma affrancato con serie soprastampata in rosso, da Valona per Brindisi del 13.2.30. Cert. Ray (A22/28).

Foto. . . . .  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 700

387 � ARGENTINA - 1930 - Volo Zeppelin, serie completa su 2 documenti postali, uno per New York e l'altro per la Germania, 

con annulli di transito e di arrivo e timbri speciali (A19A/F). Foto. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 400

388 � GERMANIA - 1930 - Sudamerikafahrt Volo Zeppelin, serie completa su cartolina per Erlangen del 19.5.30, con timbri speciali

(A38/39). Foto.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 350

389 � GERMANIA - 1930 - Sudamerikafahrt, serie completa più 2 m. azzurro su aerogramma per New York, in ottimo stato. Ray

(A38x2+39). Foto.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 400

390 � GRECIA - 1933 - Volo Zeppelin da Atene per Rio de Janeiro del 27.5.33, busta affrancata con serie Zeppelin più complementari,

annulli di transito ed arrivo e timbri speciali (A5/7+353x2+360). Foto. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 400

391 � GRECIA - 1933 - Volo Zeppelin da Atene per Vienna del 27.5.33, busta affrancata con serie Zeppelin più complementari, 

con annulli di transito ed arrivo e timbri speciali (A5/7+393x2). Foto.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 450

392 � RUSSIA - 1931 - Pro Costruzione Dirigibili, serie completa su busta raccomandata aerea da Mosca per Berlino del 15.5.31,

con annulli di transito e di arrivo (A22A/26A). Foto.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 350

393 � RUSSIA - 1931 - Volo Zeppelin Leningrad - Nordpol. Raccomandata via aerea, affrancata con serie completa "Spedizione

al Polo Nord", con annulli e timbri speciali (A27/30). Foto. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 750
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394 � SAN MARINO - 1951 - Veduta 500 lire verde scuro e bruno stampato in foglietto, su busta raccomandata - aerea per New

York del 31.05.51, con annulli di transito ed arrivo. Sirotti (BF12). Foto.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4.500 1.250

395 � TERRANOVA - Aerogramma affrancato con soprastampato di Posta Aerea, da St. John's per Liverpool del 26.5.32,

trasportato con il volo DO-X. Cert. Bolaffi (A12). Foto.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 400

396 � TERRANOVA - 1933 - Balbo soprastampato, su busta da St. John's per Roma del 26.7.33, con timbro speciale. Noti 1.153

pezzi (A15). Foto.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 500

397 � TRIPOLITANIA - 1933 - Zeppelin, serie completa su 6 buste, con affrancature complementari, annulli di transito e di arrivo

e timbro speciale. E.D. (A22/27). Foto.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5.750 2.000

398 � U.S.A. - 1930 - Volo Zeppelin, due buste ed una cartolina con destinazioni diverse, affrancate con un bollo della serie

"Zeppelin" ciascuna. Timbri speciali (A13/15). Foto.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 700

38

AP asta pubblica 159

ex 397
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399                                                                                    400

PAESI EUROPEI

AUSTRIA

399 �� 1936 - Dollfuss 10 s. azzurro grigio bordo di foglio, splendido. Cert. Ray (484). Foto. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.400 300

400 �� 1946 - Mostra Antifascista non emessa, fresca serie completa. Rara. Cert. Ray (645A/B). Foto.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.750 750

FOGLIETTI

401 �� 1933 - W.I.P.A. 50 + 50 g., con fili di seta. Raro. Cert. Caffaz (1). Foto.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4.000 750

402 �� 1946 - Renner, fresca serie completa (2/5). Foto.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.600 500
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401

ex 402



BELGIO

403 �� 1863 - Leopoldo I 20 c. azzurro, dentellato 12 1/2 x 13 1/2, esemplare molto fresco e ben dentellato, con gomma integra.

Cert. Bianchi (15).  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150 75

404 � 1933 - Orval, fresca serie completa ben dentellata (363/74). Foto. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 950 250

ex 405                                                                  407

FRANCIA

405 �� 1917/19 - "Orfanelli", fresca serie completa. Cert. "oro" Ray (148/55). Foto.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7.600 1.250

406 �� 1930 - Cassa d'Ammortamento 1,50 + 3,50 f., stampato in foglietto di 4 esemplari (256). Foto.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150

407 �� 1929 - "Le Havre" 2 f. arancio soprastampato, fresco esemplare ben dentellato. Cert. G.Bolaffi (257A). Foto.  . . . . . . . . . 1.500 400

408 �� 1930 - Cassa d'Ammortamento, fresca serie completa in quartina angolo di foglio. Un valore di due quartine con traccia

di linguella (266/68). Foto.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250

409                                                                                                                ex 410

POSTA AEREA

409 � 1871 - "Ballon Monte" 20 c. azzurro, I tipo, su letterina con annullo in rosso di Parigi del 17.01.71, trasportata tramite il

pallone "La Poste de Paris" e pervenuta a Marceloo in Olanda, a pochi chilometri dalle truppe prussiane. Rara. Cert.

F.Zanetti (29). Foto.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 800

410 �� 1936 - Aereo e Veduta, fresca serie completa, molti bordo di foglio. Cert. Chiav. (8/14). Foto.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.280 600

411 � 1936 - Bourelage 50 fr. oltremare (15). Foto. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 800 100
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FOGLIETTI

412 �� 1937 - PEXIP, con falla di gomma (3). Foto.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 800 150

413 �� 1945 - Marianna di Dulac 2,40 rosso e carminio non emesso. Cert. E.D. (4). Foto. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6.800 3.000

GERMANIA

414 � 1872 - 1 g. rosa carminio e coppia dell' 1/4 g. violetto, su piccolo frammento, con nitidi annulli "Hamburg Postexped 1"

del 29.05.1872. Cert. Bianchi (4-1).  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75

415 � 1873 - 1 k. verde giallo e tre esemplari del 2 k. arancio, su frontespizio di lettera da Badenweiler per Aarau del 29.07.1873.

Cert. Bianchi (7-8A). Foto.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.380 250

416 � 1872 - 18 k. bistro, con nitido annullo, su piccolo frammento. Cert. Bianchi (11). Foto.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 500 100

FOGLIETTI

417 �� 1933 - S. Elisabetta soprastampato, fresco esemplare. Cert. "oro" Raybaudi (2). Foto.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7.000 1.750
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ex 418                                                                                                                  420

GERMANIA FEDERALE

418 �� 1951/52 - Corno di Posta, fresca serie completa (9/24). Foto.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.550 800

GRAN BRETAGNA

419 O 1840 - 1 p. nero, ben marginato, con annullo rosso (1). Foto.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 450 125

420 � 1902 - Edoardo VII alti valori, freschi e ben centrati (118/20). Foto.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.700 500

421 �� 1939 - Giorgio V alti valori, fresca serie completa (224/26). Foto.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 650 200

ex 422                                                                                                    ex 426

422 �� 1955 - Castelli ed Effigie di Elisabetta II, tiratura Waterlow, serie completa in fresche quartine angolo di foglio o bordo di f

oglio (283/86). Foto.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.680 500

423 �� 1955/56 - Elisabetta II, fresca serie completa (287/301).  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 245 75

424 �� 1958/59 - Elisabetta II, fresca serie completa (343/50).  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 195 50

SEGNATASSE

425 �� 1955/57 - Fresca serie completa. Cert. Ray (43/52). Foto.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 615 200

GROENLANDIA

426 �� 1945 - Liberazione della Danimarca, fresca serie completa soprastampata (18A/18I). Foto. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 925 300

427                                                                                    429

ISLANDA

POSTA AEREA

427 O 1933 - Crociera Nordatlantica, serie completa soprastampata. Cert. Sorani (12/14). Foto.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4.500 1.250

LIECHTENSTEIN

428 �� 1928 - Principe Giovanni, fresca serie completa (82/89). Foto. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.150 375

429 �� 1960 - Europa 50 r. policromo, II tiratura. Non comune (355A). Foto. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.800 400
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430

LUSSEMBURGO

FOGLIETTI

430 �� 1923 - Veduta. Qualità eccezionale per questa emissione (1A). Foto.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.500 800

MALTA

431 �� 1907/11 - Soggetti vari, fresca serie completa (34/41). Foto.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 350 125

432 � 1914/22 - Giorgio V, fresca serie completa, con leggerissima traccia di linguella (42/52).  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 255 75

433 � 1914/22 - Giorgio V, fresca serie completa (42/52-57). Foto.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 330 100

434 � 1921/22 - Giorgio V, fresca serie completa (58/65). Foto.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 600 200

435 � 1922/25 - Allegorie, fresca serie completa (84/101). Foto.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 375 125

MONACO

436 � 1885 - 15 c. rosa, fresco e ben dentellato. Fiecchi (5). Foto.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 510 100

OLANDA

437 �� 1949/51 - Alti Valori, fresca serie completa. Cert. Ray (524/27). Foto.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.350 400

438                                                              ex 440                                                                                       ex 442

RUSSIA

438 � 1909 - 7 k. azzurro non dentellato, fresco e ben conservato. Cert. Ray (76A). Foto.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300

POSTA AEREA

439 �� 1931 - Dirigibili, fresca serie completa non dentellata (22A/26A). Foto.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 750 200

SPAGNA

440 �� 1930 - Congresso Ferroviario Internazionale, fresca serie completa (429/41+A+Ex). Foto. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.750 500

POSTA AEREA

441 �� 1947 - De Falla e Zuloaga, fresca serie completa (236/37). Foto.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 500 100

SVEZIA

442 �� 1924 - U.P.U., fresca serie completa (163A/77). Foto.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.685 500
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443                                                             446

SVIZZERA

443 �� 1914 - Vedute 3 fr., fresco e ben dentellato (142). Foto.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.200 675

444 �� 1945 - Pace, fresca serie completa (405/17). Foto. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 670 200

445 � 1945 - Pace, serie completa su 2 buste raccomandate espresso (405/17). Foto.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 600

446 �� 1949 - Paesaggi 20 c. "Diga di Grimsel", I tipo, fresco ed ottimamente centrato. Raro. Cert. "oro" Ray (485a). Foto.  . . . . 4.500 1.250

FOGLIETTI

447 �� 1940 - Pro-Patria. Cert. Bolaffi (5). Foto.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 500 150

448 �� 1945 - Dono Svizzero, per le vittime di guerra 3 + 7 fr., non dentellato (11).  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 275 90

449 � 1951 - "LUNABA" su raccomandata per New York, con annullo I giorno ed al verso etichetta commemorativa ed affrancatura

aggiuntiva (14). Foto.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100

450 �� 1953 - Pro-Juventute (14A). Foto.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 500 150

FRANCOBOLLI DI SERVIZIO

451 �� 1950 - Sprastampati "Nations Unies Office Europeen", freschissima serie completa (296/315). Foto.  . . . . . . . . . . . . . . . . 640 200

452 �� 1948/50 - Soprastampati "Organisation Mondiale de la Sante'", fresca serie completa (338/53). Foto. . . . . . . . . . . . . . . . . 300 100

UNGHERIA

FOGLIETTI

453 �� 1951 - Giornata del Francobollo, i due foglietti dentellato e non (25). Foto.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.000 500

AREA INGLESE

ASCENSION

454 �� 1956 - Soggeti Vari, fresca serie completa (Yv.63/75).  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50

ex 455

BAHRAIN

455 � 1938/41 - Giorgio VI, fresca serie completa soprastampata (18/33). Foto.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 600+ 250

FALKLAND

456 � 1937/41 - Giorgio VI, fresca serie completa. Il valore da 3 p. è usato (78/89). Foto.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200

GIRI DEL COMMONWEALTH

457 �� 1965/67 - Churchill, giro completo.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75
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ex 458                                                                                                                   469

KELANTAN

458 � 1928 - Sultano Ismail, fresca serie completa. Alcuni valori con gomma integra (S.G. 40/54). Foto.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . 350

NORD BORNEO

459 �� 1945 - Soggetti Vari soprastampati "B.M.A.", fresca serie completa (S.G. 320/34).  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100

460 �� 1961 - Soggetti Vari, fresca serie completa (S.G. 391/406).  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60

NUOVA ZELANDA

461 �� 1946 - Pace, fresca serie completa (S.G. 667/77).  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100

PERAK

462 � 1895 - Tigre, fresca serie completa (S.G. 66/75). Foto. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200

SARAWAK

463 � 1945 - C.Brooke soprastampati "B.M.A.", fresca serie completa (S.G. 126/45). Foto.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150

SINGAPORE

FOGLIETTI

464 �� 1969 - 150 Anniversario della Fondazione di Singapore (1). Foto.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200

SUD GIORGIA

465 �� 1963 - Soggetti Vari, fresca serie completa (S.G. 1/16). Foto.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150

TRISTAN DA CUNHA

466 �� 1960 - Soggetti Vari, fresca serie completa (S.G. 28/41).  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75

OLTREMARE

AUSTRALIA

467 �� 1949/51 - Stemmi alti valori, fresca serie completa (221/24).  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 285 90

468 �� 1959 - Animali e Fiori, fresca serie completa (320/32). Foto.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100

ISRAELE

469 �� 1948 - Monete, i tre valori con bandella completa. Cert. Buhler (7/9). Foto. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9.450 2.500
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ex 470

SEGNATASSE

470 �� 1948 - Monete, fresca serie completa, con bandella. Cert. A.D. (1/5). Foto. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.800 1.750

ex 471                                                                                                           472

MESSICO

471 � 1934 - Pro Università, fresca serie completa con Posta Aerea. Insieme non comune. Cert. "oro" Ray (491/500+A52/59).

Foto. . . . .  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 750

POSTA AEREA

472 � 1935 - 20 c. carminio angolo di foglio, soprastampato "Amelia Earhart de Buena Valuntad Mexico 1935". Molto raro. Cert.

Buhler (69A). Foto.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.000

474

U.S.A.

473 �� 1893 - Esposizione Mondiale Colombiana 1 c. azzurro e 2 c. violetto, quartina (Yv.100/01). Foto.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100

474 � 1893 - Esposizione Mondiale Colombiana 3 d. e 4 d., freschi e ben dentellati (Yv.113/14). Foto.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5.750 500

475 � 1916/17 - Franklin 50 c. violetto senza filigrana, fresco e ben dentellato (320). Foto.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.400 300
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Gli orari dei nostri uffici sono:
Lunedì-Venerdì dalle 9.00 alle 18.00

Il catalogo dei lotti e collezioni “asta veloce”,
generalmente rivolto ad un pubblico professionista,
viene inviato esclusivamente ai clienti che ne hanno

fatto esplicita richiesta.

Visionate il nostro nuovo sito www.asteap.com

Il modulo d’ordine è nell’ultima pagina del catalogo
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LOTTI E COLLEZIONI

L’ ASTA VELOCE

verrà battuta alle ore 17,00

Il relativo Catalogo verrà inviato automaticamente
per Posta Prioritaria a tutti coloro che in precedenza
lo hanno già richiesto e ricevuto; coloro i quali sono

interessati a riceverlo per la prima volta
dovranno farne esplicita richiesta.

Informiamo la Gentile Clientela
che i nostri cataloghi sono

visionabili anche sul nostro sito
www.asteap.com
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Un’ opportunità

per tutti i clienti

È sempre possibile 

saldare gli acquisti effettuati 

in sala o per corrispondenza

con un pagamento tramite 

carta di credito.

Gli acquirenti per corrispondenza

dovranno indicare sul modulo d’ordine

il loro numero di carta, la data di

scadenza (mese e anno), il codice di controllo

a tre cifre rilevabile sul retro della carta

e insieme al materiale riceveranno

la ricevuta del pagamento effettuato.

VISA MASTERCARDEUROCARD
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